UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /TB-KHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của Giám đốc Sở tại phiên họp lãnh đạo Sở ngày 19/01/2024

Ngày 19/01/2024, tại phiên họp giao ban lãnh đạo Sở, sau khi nghe ý kiến của các

phòng, đơn vị và các đồng chí lãnh đạo Sở thảo luận, Giám đốc Sở kết luận như sau:

1. Đối với Thanh tra Sở

- Giao Thanh tra Sở chủ trì phối hợp với Phòng Quản lý Công nghệ và Thị

trường công nghệ rà soát tham mưu lãnh đạo Sở đề nghị cấp có thẩm quyền điều

chỉnh chỉ kiểm tra 04 doanh nghệp khoa học và công nghệ trong tổng số 14 doanh

nghiệp khoa học và công nghệ đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt theo Quyết

định số 1982/QĐ-UBND ngày 19/12/2023.

- Yêu cầu Thanh tra Sở rà soát các cuộc thanh tra theo Quyết định số

2000/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh xây dựng kế hoạch chi

tiết từng cuộc thanh tra, cần thiết thời gian thanh tra từ tuần đến tháng cho mỗi 01

cuộc thanh tra và cụ thể đơn vị phối hợp.

2. Đối với Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng

- Nhất trí 01 cuộc kiểm tra đối với 12 doanh nghiệp, hợp tác xã sản xuất kinh

doanh hàng đóng gói sẵn; 01 cuộc kiểm tra đối với 15 doanh nghiệp kinh doanh xăng

dầu; 01 cuộc kiểm tra đối với 5 doanh nghiệp kinh doanh ngành nước; 01 cuộc kiểm tra

đối với 15 doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh vàng; 01 cuộc kiểm tra đối với 11 doanh

nghiệp trong sản xuất. Yêu cầu Chi cục Tiêu chuẩn, Đo lường, Chất lượng xây dựng

kế hoạch chi tiết từng cuộc kiểm tra gồm: Thời gian kiểm tra theo tháng, cụ thể

đơn vị phối hợp.

- Giao Chi cục Tiêu chuẩn, Đo lường, Chất lượng căn cứ Kế hoạch số

161/KH-TĐC ngày 12/01/2024 của Tổng Cục Tiêu chuẩn, Đo lường, Chất lượng

về khảo sát, kiểm tra các loại hàng hóa phục vụ tiêu dùng trong dịp Tết Nguyên

đán Giáp Thìn như: Thiết bị điện, điên tử; xăng, nhiên liệu điezen; dầu nhờn động

cơ đốt trong; vàng trang sức, mỹ nghệ; hàng đóng gói sẵn. Yêu cầu Chi cục Tiêu

chuẩn, Đo lường, Chất lượng xây dựng Kế hoạch chi tiết tổ chức khảo sát gồm:

Thời gian, địa điểm một số huyện như Yên Dũng, Việt Yên, Hiệp Hòa…

2

Thừa lệnh Giám đốc Sở, Văn phòng Sở thông báo Kết luận của Giám đốc Sở

tại phiên họp giao ban lãnh đạo Sở ngày 19/01/2024 để các đồng chí lãnh đạo Sở

và các phòng, đơn vị biết, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đảng uỷ Sở (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Ngọc Hảo

		haonn_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2024-01-23T08:24:55+0700

		2024-01-23T08:44:31+0700

		2024-01-23T08:44:59+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-23T08:45:18+0700